
Nº 154, quarta-feira, 13 de agosto de 2014 
 

3 ISSN 1677-7069 
 

165 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 71/2014 

 
O Município de Irecê-BA, CNPJ Nº 13.715.891/0001-04, faz 

saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial sob o 
n.º 071/2014. Objeto: Aquisição de Equipamentos de áudio e vídeo, 
equipamentos cenotécnicos (urdimento, rotunda, cortina), de ilumi- 
nação cênica e outros correlatos, destinados a montagem do CEU 
(Centro de Artes e Esportes Unificados) do Município de Irecê-BA, 
antiga praça PEC, conforme especificações constantes no Termo de 
Referência. Tipo: Menor Preço por Lote. Sessão: 25 de Agosto de 
2014, às 09:00h. Informações das 08:00 as 12:00 através do telefone 
(74) 3641 3117 ou no Setor de Licitações. Sessão no Setor de Li- 
citações, sito na Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Cen- 
tro, Irecê/BA. 

 

Irecê-BA, 11 de agosto de 2014. 
MAÍSA NETO DE OLIVEIRA 

Pregoeira 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 

Espécie: TERMO ADITIVO nº 30/2014 DE PRAZO DO CONTRA- 
TO nº FMS301/2014 CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde 
OBJETO: Contrato de obras e engenharia para construção de Uni- 
dades Básicas de Saúde-UBS,nos Bairros São João, Irma Dulce, Pra- 
ça Castro Alves e no Povoado de Santa Quitéria neste Município, 
conforme Portaria nº 1.380 de 09/07/2013-Ministério da Saúde. CON- 
TRATADA: CONSTRUTORA ITIBIRABA LTDA-ME 
CNPJ/MF nº 10.904.108/0001-62 PRAZO ACRESCIDO: de 11 de 
agosto até 11 de dezembro de 2014. ORIGEM: Concorrência Pública 
nº 197/2014 DATA: 08 de agosto de 2014. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 

SECRETARIA DE SAÚDE 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÕES 

 
O Pregoeiro Oficial da Secretaria Municipal de Saúde de 

Itabuna torna público, que realizará em sua sede à Rua Barão do Rio 
Branco, nº 112 - Alto Mirante - Itabuna os seguintes pregões pre- 
senciais: 

Em 26/08/2014, PP024-S/2014 às 09:30h (Nove horas e trin- 
ta minutos), AQUISIÇÃO E RECARGA DE EXTINTORES DE 
COMBATE A INCENDIO EM ATENDIMENTO A SECRETARIA 
DE SAÚDE. 

Em 27/08/2014, PP021-S/2014 às 09:30h (Nove horas e trin- 
ta minutos) pregão para, a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CHAVEIRO E CONFECÇÃO DE 
CARIMBOS, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE SAÚDE. 

Em 27/08/2014, PP022-S/2014 às 11:00h (Onze horas) pre- 
gão para, a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO TIPO 
ÁGUA MINERAL E VASILHAMES EM ATENDIMENTO A SE- 
CRETARIA DE SAÚDE. 

Os demais atos serão publicados em Diário próprio. Cópias 
do Edital e seus Anexos à disposição na sede, das 08:00 às 12:00 e 
das 14:00 às 17:00 horas. Informações pelo e-mail: licitacoes.sau- 
de.itabuna@gmail.com. 

 

Itabuna-BA, 11 de agosto de 2014. 
CELSO ATAULFO DOS SANTOS DIAS 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARÉ 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No-  9/2014 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGI 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS No-  12/2014 

 
O Município de Itagi/BA, através da sua Comissão de Li- 

citação, torna público o resultado do processo cujo objeto é a con- 
tratação de empresa especializada para execução de obras de pa- 
vimentação em paralelepípedos obra de pavimentação das ruas Otávio 
Robert; Carlos Bispo; Tote Lomanto; 07 de Setembro; Casas Po- 
pulares; Silva Braúna; Argentina e Ipiranga, integrantes do programa 
de planejamento urbano (Infraestrutura Urbana) a ser executado com 
recursos do ministério das cidades conforme contrato de repasse nº 
789936/2013, firmado entre Caixa Econômica Federal/MCidades/Pre- 
feitura Municipal de Itagi, tendo como vencedora a empresa RIO 
ENGENHARIA LTDA (CNPJ nº 03.833.213/0001-92), com sede na 
Rua Siqueira Campos, nº 110, Bairro Jardim Romão, Jequié/BA, com 
valor de R$ 299.988,71 (Duzentos e noventa e nove mil novecentos 
e oitenta e oito reais e setenta e um centavos). 

 

Itagi-BA, 12 de agosto de 2014. 
CARLOS ALBERTO SAMPAIO LOPES 

Presidente da Comissão 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  FMS-018PP/2014 

 
Torna publico para Aquisição de Medicamentos e Material 

Hospitalar, sessão 22/08/2014, 09hs, Tipo: Menor preço Global por 
Lote. O Edital na sede da Prefeitura, valor de R$ 50,00. 

 

Itamaraju-BA, 12 de agosto de 2014. 
EDÍLSON R. DOS SANTOS FILHO 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  46/2014 

Repetição 
 

Torna público no dia 02/09/2014, às 09H30, na sala do 
DCCL para a seleção das melhores propostas, para a contratação de 
Empresa do ramo para o fornecimento de materiais de construção 
para uso na manutenção das Escolas da Rede Municipal de Ensino e 
da Secretaria de Educação do Município de Itapetinga/BA, com en- 
trega parcelada para o ano de 2014. Edital no email: pre- 
gao.pmi@gmail.com e na sala do DCCL. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  47/2014 
Repetição 

 
Torna público no dia 26/08/2014, às 09H20, na sala do 

DCCL para a seleção das melhores propostas, para a contratação de 
Empresa do ramo para o fornecimento de material permanente, para 
atender as necessidades e adequar os serviços do Centro de Testagem 
e Acolhimento (CTA), para melhor atender a população do Município 
de Itapetinga/BA. Edital no email: pregao.pmi@gmail.com e na sala 
do DCCL. 

 

Itapetinga-BA, 12 de agosto de 2014. 
EDINEIDE LOUSADO DE ALMEIDA DE OLIVEIRA 

Pregoeira 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº44/2014 
 

Torna público no dia 26/08/2014, 15hs, na sala do DCCL 
para aquisição de 01 veículo automotivo para estruturar o Programa 
de Combate e Controle a Endemias. O Edital no email: pre- 
gao.pmi@gmail.com e na sala do DCCL. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  56/2014-SRP 

 
no Residencial José Ivo e os alunos do EJA, no Município de Ita- 
petinga/BA. Edital no email: pregao.pmi@gmail.com e na sala do 
DCCL. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  61/2014 
 

Torna público no dia 26/08/2014, às 10H40, na sala do 
DCCL para a seleção das melhores propostas, para a contratação de 
Empresa do ramo para o fornecimento de Protetor Solar, destinados 
para o uso por parte dos servidores no exercício de suas atividades, 
junto a Secretaria de Transportes e Serviços Públicos e Secretaria de 
Desenvolvimento Econômico e Agricultura do Município de Itape- 
tinga/BA, com entrega parcelada para o ano de 2014. Edital no email: 
pregao.pmi@gmail.com e na sala do DCCL. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  63/2014 
 

Torna público no dia 28/08/2014, às 09H30, na sala do 
DCCL para a seleção das melhores propostas, para a contratação de 
Empresa do ramo para o fornecimento de Instrumentos musicais, para 
suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e suas 
unidades escolares). Edital no email: pregao.pmi@gmail.com e na 
sala do DCCL. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  64/2014 
 

Torna público no dia 26/08/2014, às 14H20, na sala do 
DCCL para a seleção das melhores propostas, para a contratação de 
Empresa do ramo para o fornecimento de material permanente para 
atender as necessidades do Centro de Especialidades Odontológicas 
(CEO), para melhor atender a população do Município de Itape- 
tinga/BA. Edital no email: pregao.pmi@gmail.com e na sala do DC- 
CL. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  65/2014 
 

Torna público no dia 28/08/2014, às 10H40, na sala do DCCL 
para a contratação de Empresa especializada para prestação dos ser- 
viços de confecção de camisas de malha, para suprir as necessidades 
da Secretaria Municipal de Educação e suas Unidades Escolares, Edi- 
tal no email: pregao.pmi@gmail.com e na sala do DCCL. 

 

Itapetinga-BA, 12 de agosto de 2014. 
EDINEIDE LOUSADO DE ALMEIDA DE OLIVEIRA 

Pregoeira 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUBERÁ 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº128-3/11 
 

Empresa contratada: CVIX CONSTRUTORA S.A Objeto: Constru- 
ção de Cais de Concreto pré-moldado no Rio dos CágadosValor de 
R$ 5.846.991,62(Cinco milhões oitocentos e quarenta e seis mil no- 
vecentos e noventa e um reais e sessenta e dois centavos) 
Vigência de de 12(doze) meses. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº128-1/11 
 

Empresa contratada: CVIX CONSTRUTORA S.A Objeto: Recupe- 
ração e melhorias de áreas degradadas na comunidade de Prainha II e 
III. Valor de R$ 7.240.403,05 (Sete milhões duzentos e quarenta mil 
quatrocentos e três reais e cinco centavos) 
Vigência de de 12(doze) meses. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº128-2/11 
 

Empresa contratada: CVIX CONSTRUTORA S.A Objeto: Prestação 
de serviços de drenagem pluvial, pavimentação de vias, contenção e 
estabilização de encostas do Bairro das Pedreiras. Valor de R$ 
3.181.758,67(três milhões cento e oitenta e um mil setecentos e cin- 
quenta e oito reais e sessenta e sete centavos) 
Vigência de de 12(doze) meses. 

 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO o- 

A Comissão  de  Licitação  da  Prefeitura  Municipal  de Ita- 
caré/BA torna público que no dia 02 de setembro de 2014, às 10h, 

 

Torna público no dia 27/08/2014, às 09hs, na sala do DCCL 
CONCORRÊNCIA N 2/2011 

realizará Tomada de Preço nº. 009/2014, com vista a contratar em- 
presa objetivando a Execução de Serviços de construção de uma 
quadra poliesportiva coberta. As demais fases dessa licitação serão 
publicadas. Diário Oficial dos municípios, no site: 
http://ba.ioe.org.br/prefeitura/itacare/index.cfm Informações e Edital 
disponíveis no Setor de Licitações, Rua Rui Barbosa, nº11 - Centro - 
Itacaré/BA, das 07 às 13h. 

 

TOMADA DE PREÇOS No-  10/2014 
 

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ita- 
caré/BA torna público que no dia 02 de setembro de 2014, às 12h, 
realizará Tomada de Preço nº. 010/2014, com vista a contratar em- 
presa objetivando a Execução de Serviços de cobertura de quadra 
poliesportiva no distrito de Taboquinhas. As demais fases dessa li- 
citação serão publicadas. Diário Oficial dos municípios, no site: 
http://ba.ioe.org.br/prefeitura/itacare/index.cfm Informações e Edital 
disponíveis no Setor de Licitações, Rua Rui Barbosa, nº11 - Centro - 
Itacaré/BA, das 07 às 13h. 

 
Itacaré, 12 de agosto de 2014. 
ENEIDE BAHIA DE SOUZA 

Presidente da Comissão 

para a aquisição de material curativo em geral de uso laboratorial e 
hospitalar,  para  manutenção  das  Unidades  Básicas  de  Saúde,  La- 
boratório Regional e Unidades de Saúde da Família da Secretaria 
Municipal da Saúde, SAMU, UPA, Programa de Saúde Bucal, CTA, 
VIEP, VISA e Programa de Assistência Farmacêutica(Diabete). Edital 
no email: pregao.pmi@gmail.com e na sala do DCCL. 

 

Itapetinga-BA, 12 de agosto de 2014. 
FABRÍCIO BARBOZA CORDEIRO 

Pregoeiro 
 

PREGÃO PRESENCIAL No-  58/2014 
 

Torna público no dia 28/08/2014, às 14H30, na sala do 
DCCL para atender a Secretaria de Finanças e Secretaria de Governo 
do Município de Itapetinga, com entrega parcelada para o ano de 
2014. Edital no email: pregao.pmi@gmail.com e na sala do DCCL. 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº60/2014 
 

Torna público no dia 26/08/2014, às 15H30, na sala do 
DCCL para a seleção das melhores propostas, para a contratação de 
Empresa Especializada para prestação de Serviços de transporte es- 
colar para atender aos alunos da Rede Municipal de Ensino residentes 

O Prefeito Municipal de Ituberá, no uso de suas atribuições 
legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades 
da Lei no 8.666/93, com as modificações introduzidas pelas Leis nos 
8.883/94 e 9.648/98, ante o processo na modalidade CONCORRÊN- 
CIA PUBLICA Nº 02/2011, objetivando a contratação de empresa 
para realização das obras: 1- Recuperação e melhorias de áreas de- 
gradadas na comunidade de Prainha II e III;2- Drenagem pluvial, 
pavimentação de vias, contenção e estabilização de encostas do Bair- 
ro das Pedreiras;3- Construção de Cais de concreto pré-moldado no 
Rio dos CágadosADJUDICA o objeto da licitação a empresa CVIX 
CONSTRUTORA S.A, CNPJ Nº 04.273.430/0001-38 na forma dos 
artigos 38, VII, e 43, VI da Lei 8.666/93, devendo ser adotados todos 
os procedimentos administrativos. 

 

Ituberá-BA,4 de agosto de 2011. 
ANDRÉ LISBOA FILHO 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
CONCORRÊNCIA No-   2/2011 

 
O Prefeito Municipal de Ituberá, no uso de suas atribuições 

legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades 
da Lei no 8.666/93, com as modificações introduzidas pelas Leis nos 
8.883/94 e 9.648/98, ante o processo na modalidade CONCORRÊN- 

 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014081300165 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-08-13T09:02:43-0300




